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کنکور حذف شدنی نیست 
آرمان ملی: وزیر علوم با بیان اینکه در حال 
حاضر ۸۵ درصد کنکور حذف شده است، گفت: 
برای رشته های پرطرفدار کنکـــور حذف شدنی 
نیست. محمدعلی زلفی گل درباره حذف کنکور 
سراسری افزود: این موضوع در شورای انقلاب 
فرهنگی در دستور کار است و مصوباتی هم داشته 
است. یک نکته را شفاف بگویم؛ در حال حاضر ۸۵ 
درصد کنکور با لحاظ سوابق تحصیلی و اینها حذف 
شده است. آن چیزی که مانده برای ۱۵ درصد و 
رشته های پرطرفدار دانشگاهی است و برای آنها 

کنکور حذف شدنی نیست.

۵ تا ۱۲ ساله ها واکسن بزنند 
ایسنا: سرپرست مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت بهداشت با هشدار نسبت به 
خطر امُیکرون برای کودکان و آمار ۲۰ درصدی 
بستری های تنفسی  کرونا در این گروه سنی، در 
عین حال اعلام کرد: والدین می توانند از امروز 
جهت واکسیناسیون کودکان ۵ تا ۱۲ سال به مراکز 
واکسیناسیون در سراسر کشور مراجعه کنند. 
محمد هاشمی افزود: ابتلای کودکان به امُیکرون 
بسیار قابل توجه است. به طوری که حداقل ۲۰ 
درصد موارد بستری تنفسی اخیر، از بین کودکان 
هستند. وی در عین حال هشدار داد که کودکان 
کمتر از پنج سال به دلیل عدم انجام واکسیناسیون 
در معرض خطر ابتلا به کووید۱۹ و عوارض ناشی 

از آن قرار دارند.

روزهای سخت کرونایی 
آرمان ملی: معاون درمان بیمارستان بهارلو 
تهران با اشاره به اینکه روزهایی سخت کرونایی 
طی یک تا دو ماه آینده در انتظارمان خواهد بود، 
گفت: اکنون با درگیری بالایی که امیکرون ایجاد 
می کند در اکثر بخش ها با کمبود نیرو مواجه 
هستیم. آمار ابتلای کادر درمان به این سویه از 
کرونا تصاعدی است و تا زمان بهبودی نیز باید 
به مرخصی استعلاجی بروند. بهنام بهنوش اظهار 
کرد: مراجعان با علائم سرماخوردگی و علائم 
گوارشی هستند که با بررسی های بیشتری که 
انجام می شود نهایتا مشخص می شود مبتلا به 
امیکرون هستند. تعداد مراجعین نسبت به ماه 

قبل افزایش قابل توجهی داشته است.

 حق آبه هامون 
در زمین های لم یزرع!

آرمان ملی: عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس گفت: در گذشته که افغانستان سدسازی 
نکرده بود، آب هیرمند وارد هامون می شد اما الان 
این آب وارد بیابان های لم یزرع و شن زارهای گوده 
زره در کشور افغانستان می شود. حجت میان آبادی 
افزود: مسئله ای که در جهت تامین حق آبه هامون 
مطرح می شود این است که به جز ۸۲۰ میلیون 
مترمکعب حق آبه ایران برای شرب و کشاورزی، 
کشور افغانستان باید ملزم به تامین حق آبه تالاب  
از سیلاب های سرریز شده از مخزن سد کمال خان 
شود که این مهم نیازمند دیپلماسی قوی در زمینه 

آب های بین المللی است. 

 بی توجهی شهرداری 
به سقوط درخت

آرمان ملی: نایب رئیس شورای شهر تهران 
گفت: زمانی که یک درخت بر روی موتورسیکلت 
می افتد، باید متوجه شویم چه کسی کوتاهی کرده 
است. پرویزسروری افزود: در ارتباط با حادثه رخ 
داده در خیابان ولیعصر، طبیعتا شهرداری تهران 
لازم است گزارشی ارائه دهد، زمانی که یک درخت 
بر روی موتورسیکلت می افتد، باید متوجه شویم 
چه کسی کوتاهی کرده است. اگر این درخت 
بر روی شهروندی می افتاد، جان آن فرد تحت 
الشعاع قرار می گرفت و چنین موضوعی نیازمند 

بررسی است.

خشکی یکی از تالاب های تهران
آرمان ملی: رئیس اداره مدیریت زیستگاه ها و 
امور مناطق اداره کل محیط زیست استان تهران 
از کاهش ۱۴ هزار قطعه ای تعداد پرندگان مهاجر 
تهران در سال جاری خبر داد. امیرعباس احمدی 
افزود: تالاب بندعلیخان که به عنوان تالابی فصلی 
در استان تهران شناخته می شود، امسال آبگیری 
نداشت و ما حضور جمعیت پرندگان مهاجر را در 
آن شاهد نبودیم. سرشماری های انجام شده نیز 
نشان می دهد که تعداد پرندگان مهاجر تهران از 
سال گذشته تا امسال از ۲۴ هزار فرد به کمتر از ۱۰ 

هزار فرد تقلیل یافته است.

تکذیب ورود فاضلاب صنعتی به سد
آرمان ملی: معاون محیــط زیست انسانی 
محیط زیست استان تهـــران ضمـــن تشریح 
وضعیت فاضلاب شهرستان پردیس و ورود آن 
به سد ماملو گفت: افزایش جمعیت و به سبب 
آن افزایش فاضلاب این منطقـــه باعث شده تا 
احداث تصفیه خانه شماره ۲ پــردیس ضرورت 
پیدا کند. زهره عبادتی اظهارکرد: مشکلی که در 
شهرستان پردیس وجود دارد، توسعه  مسکن 
مهر در این منطقه است که باعث بارگذاری قابل 
توجه جمعیت و مطرح شدن موضوع فاضلاب 
می شود. در حال حاضر تصفیه خانه شمــاره  ۱ 
پردیس که فاضلاب شهر پردیس و فازهای 
قدیمی مسکن مهر به آنجا منتقل می شود، در 
حال بهره برداری است که از سال گذشته شروع 

به فعالیت کرده است.

ساعت حدود ۴ صبح است که با صدای داد و فریادی زنانه 
که از بیرون می آید از خواب می پرم، ابتدا اهمیتی نمی دهم 
اما به تدریج صدای عصبانی و خشمگین دو مرد جوان نیز 
اضافه می شود. از پنجره سرک می کشم کنار خیابان چند 
خانم جوان گرد دو مرد جوان که با هم دست به یقه شده اند 
و تهدید و شاخه شانه کشیدنشان تا حد تهدید به قتل پیش 
رفته، حلقه زده و با اضطراب گهگاه جیغ و داد شان سکوت 
صبحگاهی خیابان خلوت را می شکند. کار بالا گرفته و حالا 
یکی یکی پنجره های باز شده ای را می شود دید که جماعت از 
خواب پریده از آن به خیابان سرک می کشند. نزاعی در گرفته 
که ظاهرا خود به خود و با عقب نشینی طرفین پایان نخواهد 
گرفت، در خیابان خلوت هم کسی نیست که میانجی شود و 
دعوا ختم به خیر گردد. ناظران بیژامه پوشی مثل من هم یا 
بی تفاوت از پنجره نگاه می کنند و یا عصبانی احتمالا به نظاره 
پیروزی یکی از طرفین نشسته  و قصد دخالت در دعوایی 
که هر لحظه خشونت در آن بالاتر می رود را ندارند. تنها راه 
چاره احتمالا دخالت پلیس است. نزدیکترین کلانتری تا 
محل نزاع چند کوچه فاصله دارد، ظاهرا یکی از ناظران به 
پلیس زنگ زده که در میانه سر و صدا پلیسی موتور سوار از 
راه می رسد. اما گویا یک تنه نمی تواند ماجرا را سامان دهد 
و تقاضای نیروی کمکی می کند دقایقی بعد خودرو پلیس 
با چراغ گردان و آژیری نصف و نیمه سر می رسد و ماجرایی 
جدید آغاز می شود، این بار دختران جوان درحمایت از 
مردان جوان باز هم با داد و فریاد مانع انجام ماموریت پلیس 
می شوند. به عنوان یک روزنامه نگار باید به این نزاع جوری 
دیگری نگاه کنم، خارج از هیاهو و هیجان صحنه احتمالا 
چیزهای دیگری را هم ببینم. همین اتفاق چند دقیقه ای را 
همچون فیلم مستندی در ذهن تدوین می کنم، مستندی 
که تصویری گویا از جامعه ای است با اکثریتی از نسلی پر 
شور و جوان اما نا امید و گرفتار!. نسلی سرشار از خشم و 
آنارشیسمی درونی که حتی به وقت تقصیر در برابر مامور 
قانون تمکین نمی کنند و از آن طرف ماموران قانونی که 
آنقدر از اقتدارشان - به عنوان یک سرمایه ملی برای حفظ 
امنیت جامعه- در حوزه های نامرتبط و دخالت های نابجا 
هزینه شده که در بزنگاه هایی اینچنین کم می آورند و از 
دید ناظران آن قائله همچون من، انگار توان جمع کردن 
یک اتفاق معمولی را ندارند. اینکه چنین ماجرایی در چند 
ماه گذشته فقط دو فقره اش در تقاطعی زیر پنجره اتاق من 
اتفاق بیفتد را در تعداد تقاطع های این شهر بزرگ ضرب 
کنید و با میزان عصبیتی که گاه بر اثر پایین آمدن آستانه 
تحمل و مدارا، اتفاق پیش پا افتاده ای را به فجایعی چون 
قتل منجر می کند را در کنار هم بگذارید تا نتیجه بگیریم 
که اتفاقی بزرگ و جدی در حال رخ دادن است. فروپاشی 
روانی و اجتماعی که حالا دیگر فقط در تئوری ها و پیش 
بینی های چند جامعه شناس و تحلیلگر ناراضی و بدبین به 
چشم نمی خورد، بلکه به وضوح در کف خیابان قابل مشاهده 
است. اما صحنه نهایی این مستند فرضی که از اتفاق آن روز 
در ذهن ساخته ام، شاید هنوز کورسوی امیدی را در دل این 
تونل وحشت روشن کند. سرانجام پلیس دو مرد جوان را به 
کلانتری می برد و حالا چند خانم جوآنکه یکی از آنها ظاهرا 
موبایلش را در میانه درگیری گم کرده و در مسیر به دنبال 
آن می گردد. همزمان مشغول جر و بحث با یکدیگر درباره 
اتفاق پیش آمده هستند. در پس زمینه صدای عصبی و بلند 
آنها، خش خش جارویی که به کف خیابان کشیده می شود 
به گوش می رسد. دوباره از پنجره به خیابان نگاه می کنم، 
سمت دیگر خیابان مقابل خانم های جوان در حال بگو مگو، 
رفتگر شهرداری با وظیفه شناسی تحسین برانگیزی به 
جارو کردن خیابان مشغول است به خاطر می آورم که او هر 
صبح کارش را همین ساعات شروع می کند. به عنوان صحنه 
پایانی مستند فرضی دوربین هم تراز با کف خیابان از تصویر 
چند خانم جوان باقیمانده از آن نزاع خیابانی عقب می کشد 
و به تدریج با خارج شدن تصویر آنها از وضوح صدای همان 
خش خش جارو در سکوت دم صبح جایگزین صدای مرافعه 
آنها می شود و تصویر رفتگر کم کم در کادر ظاهر می شود. 
سکوت صبحگاهی و رفتگری که بی اعتنا به آنچه در اطرافش 
گذشته با جدیت به کار خودش مشغول است، نشان می دهد 
به رغم آن عصبیت و آنارشیسم، اگر هنوز شهر و جامعه مان 
از هم نپاشیده و پابرجاست محصول تلاش اندک آدم های 
درستکار شهر است که هنوز مشغول به کارند، با شرافت، 

جدیت، صداقت و بردباری.

خشونت پیش از طلوع

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قیمت خودرو

امیدوارم شاهد کاهش قیمت خودروها باشیم. واقعا مردم 
شرایط خرید خودرو را ندارند و نمی توانند قیمت زیادی برای 

خرید خودرو پرداخت کنند. 
محمدی از تهران

آزمون های سراسری
لطفا به اطلاع مسئولان امر ستاد کرونا یا نهادهای مرتبط با 
برگزاری آزمون های سراسری برسانید با توجه به تشدید انتشار 
اومیکرون آزمون دکتری که در مورخ دوازدهم اسفند برگزار 

می شود فعلا به تعویق بیفتد. 
یک شهروند از تهران

وام ودیعه مسکن
برای دریافت وام ودیعه مسکن در بانک پارسیان پرونده 
تشکیل دادم و ضامن بردم، و تمام کارهای پرونده وام را تکمیل 
کرده ام اما اعلام کردند اعتبار مازندران تمام شده و دیگر به شما 

وام تعلق نمی گیرد از مسئولان تقاضا داریم رسیدگی کنند. 
یک شهروند از مازندران

سعید توجهی 
روزنامه نگار

یادداشـــت

حرف های پدر دختر کشته شده نیز به نوعی همان 
حرف های خانواده قاتل را تایید می کند، هر چند که 
وی گفته که از قاتل شکایت خواهد کرد، ولی در 
ادامه به این موضوع اشاره دارد: »که دخترش با یک 
قاچاقچی انسان در ترکیه ازدواج کرده و »سجاد« 
برای مونا زندگی خوبی را فراهم کرده بود.« در این 
شرایط که به باور کارشناسان و فیلمی که ۲3 سال 
پیش، زنده یاد خسرو سینایی ساخت، این حقیقت 
را بازگو می کند که افرادی که در استان هایی که 
قومی و قبیله ای هستند، دست به ارتکاب جرم یا قتل 
نوامیس شان می زنند در بسیاری از مواقع با رضایت و 
پادرمیانی ریش سفیدان به چوبه دار ختم نمی شود و 
آنها حتی »قهرمان دفاع از ناموس« نیز لقب می گیرند. 
دیالوگی از فیلم »عروس آتش« که همزمان با واکنش 
جامعه به قتل فجیع مونا حیدری، پس از ۲۲ سال 
بیشتر از هر زمان دیگری در شبکه های اجتماعی 

دست به دست می شود.  
  بهای رفتن آبرو، مرگ است؟ 

اما بروز پدیده  هایی همانند قتل های ناموسی، 
خشونت عریان، خودکشـــی، سرقت و سایــــر 
شاخصه  هایی که مربوط به آسیب  های اجتماعــی 
می  شود، نشانه هایی از فروپاشی اجتماعی است. اما 
پدیده قتل های ناموسی تا جایی پیش رفته که توحش 
بر مدنیت اولویت پیدا کرده است. در ماجرای اخیر و 
در اهواز باید گفت این اتفاق نخستین حادثه از این 
دست نبوده و جامعه بارها شاهد قتل  های ناموسی و 
خانوادگی همانند قتل خواهر به دست برادر یا دختر 
به دست پدر بوده است. همان طور که پیش تر نیــز 
اشاره شد، خسرو سینایی همین اتفاق را در خوزستان 
۲۲ سال پیش به تصویر کشید. ولی اخیرا تعــداد 
گزارش های قتل ها افزایش پیدا کرده و در کنار افزایش 
این پرونده  ها نقش رسانه و ارتقای سطح سواد و آگاهی 
مردم نیز عاملی است که به انتشار بیش  از پیش این 
اخبار کمک می  کند. متأسفانه تحقیر و خشونت علیه 
زنان افزایش پیدا کرده و عده  ای در جامعه این پژواک 
را به صدا در می آورند که زن موجودی دست چندم! 
است و باید ازدواج اجباری و زایمان اجباری بر او اعمال 
شود و محدودیت  هایی که تحت عناوینی چون غیرت، 
ناموس و آبرو بر او تحمیل می  شود را بپذیرد. به  این 
 ترتیب به  راحتی زن به موجودی تبدیل می  شود که 
می  تواند غیرت، ناموس و آبرو را بر باد بدهد و در این 
فرایند بعضا جان زنان به این بهانه به راحتی گرفته 

می  شود. 

  قتل های ناموسی درمان ندارد
در این شرایط تعدادی از مراکز فعال در امر 
آسیب  های زنان در ایران اعلام می کنند که کم 
آورده  اند و دیگر کاری از دست آنها ساخته نیست. 
متأسفانه تعداد فرار دختران از خانه افزایش پیدا کرده 
و خشونت علیه زنان هم بیشتر شده است و این موضوع 
را می توان در آمار رسمی اورژانس اجتماعی که سالانه 
ارائه می شود و همسرآزاری همیشه در صدر آن قرار 
دارد، مشاهده کرد. در این شرایط از یکسو حاکمیت 
باید قوانین را به گونه  ای اصلاح کند که خشونت علیه 
زنان کاهش یابد و از سوی دیگر رسانه  ها آزاد باشند تا 
ناهنجاری  های اجتماعی را منعکس کنند. این نوع 
قتل  ها در استان  هایی که حالت عشیره  ای دارد غیر از 
آنکه ریشه فرهنگی دارد به  دلیل اشکالات و کمبودهای 
حقوقی تشدید شده است، به این معنا که وقتی قتل 
ناموسی در قانون، یک جرم خصوصی و نه عمومی تلقی 
می شود، قتل  های ناموسی درمان نمی  شود. قانونگذار 
باید برای فرزندکشی و همسرکشی و خواهرکشی 
مجازاتی مطابق مجازات جرایمی که عمومی در جامعه 
رخ می دهد در نظر گیرد نه اینکه ۱۰ سال حبس. در 
واقع تا زمانی که مجازات واقعی برای چنین قتل  هایی 
در نظر گرفته نشود باید منتظر تشدید این قتل ها در 

کشور بود. 
  دو مرگ از ناحیه گردن و یک پیام به جامعه 
متأسفانه این قبیل اتفاق  ها خانواده  ها را نگران 
کرده است. لایحه منع خشونت علیه زنان هم در 
ایران متولی ندارد و این لایحه، مستمسک جناح های 
سیاسی برای انتخابات در ادوار مختلف بوده است. 
اخیرا نیز معاون امور زنان رئیس جمهور گفته: »لایحه 
حفظ کرامت و حمایت از زنان با فوریت در دستور کار 
مجلس است.« هر چند انسیه خزعلی در توئیتر نوشته 
است: » با فراکسیون زنان مجلس صحبت داشتم؛ 
جای تشکر دارد که لایحه حفظ کرامت و حمایت از 
زنان، پس از رفع نواقص و تنظیم سند های پشتیبان، 
با فوریت در دستور کار مجلس است. وی با اشاره به 
قتل دختر اهوازی توسط همسرش افزود: با پیگیری 
از ریاست محترم دادگستری استان ایشان اعلام 
کردند؛ قاتل و همدست او دستگیر شدند و تحقیقات 
ادامه دارد. قوه قضائیه مصمم است اشد مجازات را 
طبق قانون برای آنان اعمال نماید.« اما این حرف ها، 
همان سخنانی است که پیش از وی نیز خانم ابتکار، 
مولاوردی و پیشینیان نیز به آن تاکید داشتند، اما به 
ثمر ننشست. به نظر می رسد این لایحه همچنان باید 

بلاتکلیف بماند تا جناح های سیاسی و احزاب به اسم 
حمایت از زنان و شعارهای توخالی و بی پشتوانه، رای 
جامعه در حوزه زنان را به سمت خود هدایت کنند. اما 
لایحه منع خشونت علیه زنان باید در دستور کار قوای 
سه گانه قرار گیرد و قوانین و تبصره های آن که چندان 
مهار کننده هم نیست بازنگری و سپس قانون جامعی 
تصویب و ابلاغ شود. برای اثربخش بودن قانون نهایی 
حمایت از زنان در برابر خشونت همچنین اصول قانون 
اساسی باید در بخش کیفری مورد بازنگری قرار گیرد و 
به گونه ای نوشته شود که مجازات هرگونه فرزندکشی 
و همسرکشی و زن کشی و موارد مشابه دیگر برابر 
با افساد فی الارض باشد.  اوضاع کشور آنچنان به 
سمت خشونت پیش می رود که هر گونه تعلل در 
این خصوص دیگر جایز نیست. خشونت، ناامنی پدید 
می آورد و این ترویج ناامنی این بار نیروهای پلیس 
و نیروهای انتظامی را گرفتار خود ساخته است کما 
اینکه شاهد بودیم که مامور ناجا نیز چند روز پیش 
از این اتفاق گلویش با وجود مسلح بودن، بریده شد. 
اگر سکوت کرد و قوانین بازدارنده اعمال نکرد، اولین 
باری نخواهد بود که شنیده می  شود پلیس در شیراز 
مورد حمله قرار گرفت و به آن شکل فجیع، جانش را 
از دست می  دهد. این ناامنی در کشور و وقوع قتل های 
زنجیره ای ناموسی و خانوادگی در کشور تا آنجا 
گسترده شده است که فاجعه قتل های ناموسی به  ویژه 
زن کشی و همسرکشی و دخترکشی و خواهرکشی 
و فرزندکشی در خوزستان و استان  های مرزی تکرار 
می شود. تنها از سال ۹۸ تا تابستان ۱۴۰۰، قتل 6۰ 
زن در استان خوزستان گزارش شده است که در 
تمامی این پرونده  ها قتل به بهانه غیرت، ناموس، 
شرع و... گزارش می شود. نکته قابل تأمل این است 
که کشته  شدگانی در سنین بین ۱۱ تا ۱۵ سال در 
میان این مقتولان هستند. هشدار برای ملت و دولت 
جدی است و اگر در برابر چنین خشونت هایی اقدامی 
صورت نگیرد، خشونت بیشتر و افسارگسیخته خواهد 
شد. در این میان، نقش رسانه  ها به خصوص رسانه ملی 
یعنی رادیو و تلویزیون بسیار چشمگیر است. در واقع، 
بهترین خط دفاعی در برابر تبعات این  گذار جامعه، 
رسانه ملی است. رسانه ملی به همراه دیگر رسانه ها 
می توانند فشار افکار عمومی را به قوای سه گانه 
منتقل کرده تا تبدیل جرم قتل ناموسی و خانوادگی 
از خصوصی به عمومی اتفاق افتد. در این صورت 
همچنین باید تمامی ریشه ها و بسترهای وقوع جرم 

در جامعه خشکانده شود.

»آرمان ملی« از تبعات حادثه اخیر که 22 سال پیش به نمایش درآمد، گزارش می کند: 

بازنگری قانون اساسی، ضرورت مقابله با قتل های ناموسی 
  قانون حمایت از زنان در برابر خشونت، باید به گونه ای نوشته شود که مجازات هر گونه همسرکشی و زن کشی، افساد فی الارض باشد 

آرمان ملی-  محمدرضا محبوب فر-  کارشناس 
و تحلیلگر مسائل اجتماعی: قتل های ناموسی 
و خانوادگی در ایران ادامه دارد و قانون گذار 
عزم و اراده ای برای پیشگیری از چنین فجایع 
هولناکی نمی بیند تا قوانین بازدارنده برای 
تکرار آنها تصویب کند. پس از اینکه در جنایت 
اخیر در جنوب کشور مرد جوانی سر همسر 17 
ساله اش را گوش تا گوش می برد و مثـــل 
یک فاتح با لبخند به دوربین خیره می  شــود، 
مادر قاتل گفته: »پس از فرار همسرش از 
ایران، اطرافیان پسرش چپ و راست غیــرت 
و مردانگی او را تحریک می  کردند« و زمانی که 
همسرش به ایران بازگشت، او را کشت و سر 
بریده او را گرداند تا مثلا به همه بگوید: »من 

آدم بی غیرتی نیستم.« 

زمان طلایی واکسیناسیون 
را از دست دادیم 

رئـــیس مرکـــز تحقیقـــات 
ویروس شناسی بیمارستان مسیح  
دانشوری گفت: ما نتـــوانستیم از 
زمان های طلایی برای واکسیناسیون 
کرونا استفاده کنیم، تزریق واکسن 
باید قبل از برخورد افراد با بیماری 
انجام شود اما الان هم که شیــوع 
بالای امیکرون را در کشور داریم، 
واکسیناسیون موثر است، به خصوص 
دوز بوستر. علیرضا ناجی افزود: 
واکسن زدن یک اقدام بهداشتی 
بسیار مفید است و اثر واکسیناسیون 
کرونا در کاهش آمار بستری و مرگ 
هم مشخص است. الان امیکرون 
کمی معادلات را بهم ریخته است اما 
به رغم آن، تزریق دوز بوستر )یادآور یا 
همان دوز سوم( تا حد زیادی جلوی 
بیماری شدید و مرگ را می گیرد، 
بنابراین واجب است. وی تاکید کرد: 
ما در پیک امُیکــرون قرار داریم و 
همان اتفاقی که در مورد دلتا و قبل 
از آن افتاد و اقبال عمومی به واکسن 
صورت گرفت، در این پیک هم دارد 
رخ می دهد. باید توجه کنیم که در 
این شرایط تزریق دوز اول و دوم 
می تواند تاثیر کمی در جلوگیری از 
عفونت داشته باشد اما تزریق دوز 

سوم بسیار مهم است.

آرمان ملی- منیره چگینی: موضوع تخریب  
بناها و ساختمان های قدیمی تهران، اتفاق نوظهوری 
نیست و هر روز کلنگ بی تدبیری یکی از بناهای 
تاریخی این شهر که شهرداری در خرید و تملک آنها 
کوتاهی می کند، حتی با وجود ثبت ملی نیز تخریب 
و به آپارتمان های چند طبقه یا مراکز تجاری بد قواره 
در شهر تبدیل می شوند. این موضوع را در شهری 
مانند تهران که قیمت زمین در آن، بیش از سایر 
شهرهای دیگر است، مخصوصا در منطقه ۱۱ و ۱۲ 
تهران می توان به وضوح دید. محله هایی مخصوصا 
در محدوده ولیعصر و منیریه می توانست شانزلیزه 
ایران باشد، اما آنقدر ساختمان های زیبای آن تخریب 
شده و حتی خانه تاریخی همسر ناصر الدین شاه را 
اتحادیه قصابان کرده اند که دیگر امکان احیای این 
محله به طور جدی وجود ندارد و هر از گاهی یکی از 
ساختمان های آن مرمت می شود. اما چند روز پیش 
کلنگ بی تدبیری بر روی آینه های خانه ای فرود آمد 
که یکی از زیباترین ساختمان های تهران و به عمارت 
اقدسیه )گلستان( شهرت داشت. موضوع تخریب و 
فروش این ساختمان، دو سال پیش و در زمان شورای 
شهر پنجم و شهرداری پیروز حناچی بر پایتخت 
مطرح شد و در شرایطی که مدیران شهرداری وعده 
داده بودند پس از فروش آن، بنا حفظ می شود، اما 
طی چند روز اخیر، این بنای زیبا و ارزشمند به یک 
مخروبه تبدیل شد تا چندی بعد یک برج چند صد 
میلیاردی در محله اقدسیه ساخته شوند. این ملک 
بیش از ۸۰۰مترمربع مساحت دارد و گفته می شود 
که در سال های ۵۰ ساخته شده اما گواهی پایان کار  
آن در سال 76 صادر شده است. همین هم دلیلی برای 
کم ارزش دانستن آن شده است، اما آینه کاری های 
آن، این عمارت را به یکی از زیباترین ساختمان های 
تهران تبدیل کرده بود. ملک ساختمان اقدسیه در 

کوچه گلستان جنوبی، نبش کوچه زر قرار دارد. 
  خودم ملک را فروختم! 

در سال ۹۸ شهرداری اعلام کرد برای تامین 
هزینه ها، بخشی از اموال شهرداری فروخته می شود 
که عمارت اقدسیه هم یکی از آنها بود، در همین 
سال هزینه نگهداری این خانه ماهانه ۲۵میلیون 
تومان اعلام شد! بهمن ماه سال ۹۸ در بازدید گروهی 
خبرنگاران و عکاسان از این ساختمان، ارزش هنری 
و معماری آن بیشتر مشخص شد. آینه کاری ها و 
معماری خاص آن انگیزه ای برای استفاده از این 
سرمایه در حوزه های فرهنگی و حتی تشریفات 
دیپلماتیک بود. پیروز حناچی، شهردار وقت تهران 
در پاسخ به انتقادات رسانه ها و برخی اعضای شورای 
شهر پنجم اعلام کرد که این ملک به کسی فروخته 
نمی شود که بخواهد آن را تخریب کند. اما دو سال 
بعد از این صحبت ها، روز گذشته شهردار سابق 
تهران گفت: »فروش و خرید املاک برای اجرای 
طرح های عمرانی شهر جزو ماموریت های ذاتی 
شهرداری ها است به گونه ای که در تهران به صورت 
دائمی و روزانه املاک به دلایل گوناگون خریداری و 
یا به فروش می رسد.« پیروز حناچی در ادامه افزود: 
»در سال ۱3۹۸ و در حالی که به شدت به منابع مالی 
برای اجرای پروژه های عمومی شهری نیازمند بودیم 
فروش این خانه را در دستور کار قرار دادیم و اجازه 
شورای شهر وقت نیز اخذ شد و حتی در بودجه ردیفی 
برای فروش املاک در نظر گرفته شده بود و به استناد 
همین ردیف بودجه مجوز فروش نیز از شورای شهر 

گرفته شد.« 
  شورای شهر ورود می کند 

اما صحبت های حناچی در شرایطی مطرح می شود 
که در جلسه روز گذشته شورای شهر ششم نیز 
به این امر پرداخته شد و ناصر امانی، عضو شورای 

شهر تهران نسبت به فروش خانه شهرداران انتقاد 
کرد و گفت: »یک ساختمان معروف در اقدسیه در 
دوره گذشته فروخته شده و دوستانی که صحبت از 
شفافیت می کردند و می گفتند که سامانه شفافیت 
داریم این خانه را درحالی فروختند که شفاف نیست 
و هنوز معلوم نیست این خانه با چه قیمتی و به چه 
کسی فروخته شده است.« وی با بیان اینکه از روزهای 
قبل تخریب این خانه که دارای معماری منحصر 
به فرد بود آغاز شده، اظهار کرد: »به رغم اینکه در 
دوره های گذشته املاک زیادی واگذار شده اما 
شهرداران سعی می کردند این خانه را به دلیل نوع 
معماری حفظ کند. هر چند که این خانه میراثی 
نیست. اما خانه با ارزشی بود که می توانستیم آن 
را به مرکز فرهنگی تبدیل کنیم. اعضای مدیریت 
قبلی در بوق و کرنا کرده بودند که املاک شهرداری 
در دوره های قبل فروخته شده اما خودشان این خانه 
را فروختند.« اما با این توصیفات، حناچی، معتقد 
است که شهرداری فعلی، خودشان اجازه تخریب 
ملک را داده اند و امضای شهردار فعلی منطقه یک 
زیر پروانه ساختمانی است  و در ادامه می افزاید: 
»به ما می گویند بی تدبیری کرده اید!؟ ابزارهای 
مذاکره در اختیار شهرداری است و می توانستند با 
پیشنهادات مختلفی که به مالک می دهد این خانه را 
حفظ کنند، فروشنده و قیمت فروش مشخص است 
اما دقت داشته باشید که ابزارهای مذاکره در اختیار 
شهرداری است و سازنده های حرفه ای نیز از این 
پیشنهادات استقبال می کنند، چرا که برای آنها نفع 
اقتصادی دارد. موضوعاتی مانند حق انتقال توسعه 
در کمیسیون ماده ۵ شهر تهران به همین منظور 
مطرح شد. شهرداری می توانست با مذاکره با مالک و 
یا اقدامات موازی تصمیمات بهتری برای حفظ منافع 

شهر و ذینفعان بگیرد.«

گزارش »آرمان ملی« از تخریب یکی از زیباترین عمارت های تهران

کلنگ بی تدبیری این بار، عمارت اقدسیه را تخریب کرد 
      عضو فعلی شورای شهر: با دوستان دم از شفافیت می زدند، اماهنوز قیمت خانه یا به چه کسی فروخته شده، مشخص نیست

      شهردار سابق: شهرداری خودش مجوز تخریب عمارت را صادر کرد! 

۹0 درصد بستری ها، 
واکسن نزده اند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از مردم خواست برای تزریق 
دز سوم واکسن کرونا به مراکز 
واکسیناسیون مراجعه کنند. بهرام 
عین اللهی افزود: متاسفانه تاکنون 
حدود 3۰ درصد مردم برای تزریق دز 
سوم مراجعه کرده اند.  وی خواستار 
رعایت پروتکل های بهداشتی شد و 
گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی 
همچون رعایت فاصله های اجتماعی 
و استفاده از ماسک همچنان توصیه 
اصلی ماست که استفاده از ماسک 
اهمیت بسیار زیادتری دارد. کاهش 
رعایت پروتکل های بهداشتـــی 
و اجتماعات خانوادگی در شیوع 
امیکرون در جامعه تاثیر زیادی 
داشته است و از همگان می خواهیم 
به ویژه در اجتماعات خانوادگی، 

حتما ماسک بزنند. 

درخواست ویژه از 
استاندار خوزستان

وزیر کشــور با اشاره به رشادت ها 
و دلاوری های مردم عزیز خرمشهر 
در هشت سال دفاع مقدس گفت: 
باید همه ظرفیت ها و امکانات برای 
توسعه و پیشرفت خرمشهر و آبادان 
به فوریت به کار گرفته شود. احمد 
وحیدی اظهـــار کرد: از استاندار 
خوزستان می خواهم با بسیج تمام 
ظرفیت ها زمینه توسعه و آبادانی 
شهر خرمشهر و آبادان را فراهم سازد 
تا مردم غیور و انقلابی این شهر در 
کمال آسایش و آرامش زندگی کنند. 
ظرفیت های توسعه ای مهمی به 
لحاظ وجود بنادر و راه دسترسی 
به آب در خرمشهر وجود دارد که 
نیازمند توجهی جدی تر به این 
مقوله در آبادانی بیشتر منطقه است. 
افزایش ظرفیت های صادراتی از 
بندر خرمشهر از دیگر محورهای 
مورد اشاره وزیر کشور بود و در 
این خصوص گفت: بندر خرمشهر 
از مهم ترین بنادر کشور است و با 
توجه به پتانسیل بالای این بندر 
بایستی بیش از گذشته ظرفیت های 

صادراتی اش فعال شود. 


